
Kupní smlouva č. 372/2016-PA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující") na straně jedné

a

RANOB s.r.o.

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající") na straně druhé

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník") uzavírají 
tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže definované 
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také „zboží”), a to postupně po dílčích plněních (tj. po 
částech), a kupující se zavazuje tyto věci po částech převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu.

1.2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu UO.

j
i
{
ir

I



2. Cena

2.1. Kupní cena za plnění této Smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 1652200 
CZK bez D *H a ve ' výši 1999162CZK s DPH (slovy: 

jedenmiliondevětsesdevadesátdevěttisíchstošedesátdva korun českých). V takto stanovené 
kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním této Smlouvy 
(např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

2.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v příloze ě. 2 této Smlouvy.

2.3. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného 
dodatku ve smyslu ěl. 10.2. této Smlouvy.

3. Lhůty a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1.1. této Smlouvy nejpozději 
do 9. 12. 2016.

3.2. Místem plnění je Univerzita obrany, Kasárna Černá pole, třída Generála Píky, 662 10 Brno.

4. Způsob plnění

4.1. Prodávající je povinen:

4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové. tj. vyrobené nejdříve v roce 2016;

4.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob:

4.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN; a

4.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace ve 
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a to v českém jazyce.

4.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 4.2. této Smlouvy. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému 
prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 4.2. této Smlouvy.

4.4. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s kontaktní osobou 
kupujícího. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:

4.4.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

4.4.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na 
místo určené contaktní osobou kupujícího; a

4.4.3. prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

4.5. Prohlídku plnění za kupujícího provede kontaktní osoba kupujícího, přičemž:

4.5.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout 
celé plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této Smlouvy považuje zejména 
dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání zboží jiné jakosti,

2



druhu a provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání dokladů a dokumentů ve 
smyslu čl. 5.2. této Smlouvy. O nepřevzetí plnění bude kupujícím vyhotoven zápis, ve 
kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží pebylo převzato.

4.5.2. není-Ii důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převizme. Za kupujícího převezme
plnění kontaktní osoba kupujícího, která při převzetí plnění připojí na všechny výtisky
dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího
listu kontaktní osobou kupujícího se plnění v něm;popsané považuje za převzaté.
Dodací list obsahuje zejména odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek
zboží s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a
datum podpisu dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

*

4.6. Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem 
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět 
k prodávajícímu. -

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého plnění 
stanoveného touto Smlouvou kupujícím. Úhrada' kupní ceny bude provedena na základě 
prodávajícím vystaveného zálohového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující poskytuje zálohy. '

• ^ " i •

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Prodávající je 
povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. 
Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál bodacího listu podepsaného za 
kupujícího kontaktní osobou kupujícího.

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na doručovací adresu kupujícího. 
Kupující zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

5.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) kupujícímu doručen nejpozději do 9. 12. 2016.

5.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dok adu (faktury) v ostatních případech.

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

5.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li prodávající v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, není tato chyba důvode n pro vrácení daňového 
dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této

3



Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

5.7. Budou-li u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je kupující oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

6. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím.

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

7.2. Prodávající uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za 
jakost prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po 
celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

7.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v 
níž je kupující oprávněn prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční 
doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí plnění kupujícím.

7.4. Záruční doba neběží:

7.4.1. po dobu, po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 
plném rozsah ; užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;

7.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a 
které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.

7.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.

7.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.

8. Smluvní pokuty

8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

8.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve Ihůtě sjednané v čl.
3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH;

8.1.2. za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH.

4



8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 
jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 
dnů od doručení této výzvy.

8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím.

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:

9.2.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dnů;

9.2.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

10. Zvláštní ujednání

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat 
druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku 
(např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně.

10.3. Kontaktní osoba kupujícího může za kupujícího činit pouze tyto úkony:

10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a čas dodávky zboží - čl. 4.4. této Smlouvy; a

10.3.2. odmítnout plnění převzít dle čl. 4.5.1. této Smlouvy a převzít plnění dle čl. 4.5.2. této 
Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a podpisu 
dodacího listu.

Kontaktní osoba kupujícího není oprávněna zejména rozhodnout nebo s prodávajícím 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou 
kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují kupujícího.

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.5. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

5



10.6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

10.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy.

10.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na 
elektronickém tržišti TENDERMARKET https://www.tendermarket.cz a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv na https://www.isrs.cz/.

10.9. Tato Smlouva má 6 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti 
TENDERM ARKET https://www.tendermarket.cz.

K této Smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží (4 strany)
Příloha č. 2 - Kalkulace ku.oní ceny (1 strana)

6

https://www.tendermarket.cz
https://www.isrs.cz/
https://www.tendermarket.cz


Příloha č. 1 ke kupní smlouvě 372/2016-PA
Počet stran: 4

Technická specifikace zboží

1. Popis nábytku
Jednotlivé typy nábytku jsou rozděleny do následujících skupin:

a. katedry:
b. stoly;
c. sedací nábytek - židle;
d. posluchárenské sezení.

A. Katedry
Konstrukce je postavena na laminované DTD tl. 18 mm. Viditelné hrany jsou olepeny PVC hranou 
ve shodném provedení dezénu. Vrstvená hrana tl. 2 mm se nachází na zátěžových (kontaktních) 
hranách, přičemž hrany jsou zakulaceny. Katedry mají sokl.
Katedry budou vybaveny AV technikou, při výrobě nutno zkoordinovat s jejich dodávkou. Kovové 
mřížky ve stejném vzhledu jako u ostatních krycích prvků použitých v interiéru.
Barevnost kateder dle výběru uživatele - imitace dřeva a UNI Decor (nadstandardní odstíny 
například olše, hrušeň, kalvados, jabloň, burgundská, petrolejová, modrá královská, limetková).

B. Stoly
Pracovní stoly jsou opatřeny horní deskou z laminované DTD tl. 25 mm, s povrchovou úpravou HPL 
lamino. Další deskové části stolů budou z laminované DTD tl. 18 mm. Viditelné hrany jsou olepeny 
PVC hranou ve shodném provedení dezénu. Vrstvená hrana tl. 2 mm se nachází na zátěžových 
(kontaktních) hranách, přičemž hrany jsou zakulaceny. Nosná konstrukce (nohy) je z ocelového 
plechu s šroubovacími plastovými nožkami umožňujícími výškovou úpravu stolu. Šuplíky jsou 
centrálně uzamykatelné, vybaveny pojezdovými výsuvnými kolejničkami. Šuplíky mají kovové 
úchytky.
Barevnost stolů dle výběru uživatele - imitace dřeva a UNI Decor (nadstandardní odstíny například 
olše, hrušeň, kalvados, jabloň, burgundská, petrolejová, modrá královská, limetková).

C. Židle - katedra
Potahová látka:
Složení: 100% Polyester
Gramáž: 285 g/m2 ±2%, 399 g/bm ±2%
Odolnost vůči prodření: 100.000 cyklů
Odolnost vůči ohni: BS EN 1021 - 1:2006. BS EN 1021 - 2:2006, BS 7176:1995 
Stálost na světle: 6 (ISO 105 - B02:1999)
Stálost při tření: za vlhka: 4; za sucha: 4 (ISO 105 - XI2:1995)
Pracovní otočná kancelářská židle na kolečkách s čalouněným sedákem a prodyšným síťovaným 
opěrákem. Kříž z leštěného hliníku, píst chromový, kolečka černá o průměru 65 mm. Sedák 
čtvercového tvaru o šířce 48 cm x hloubka 48 cm. Molitan na sedáku HR 3530, tloušťka min. 50 mm. 
Sedák s bočním a zadním prošitím. Opěrák ergonomický, obdélníkového tvaru, šíře min. 44 cm a 
výška 54 cm. Opěrák je výškově stavitelný systémem UP-DOWN. Mechanika synchronní, možnost 
nastavení tuhosti synchronní mechaniky dle váhy uživatele kličkou po pravé straně pod sedákem. 
Sedák má v sobě zakomponovaný horizontální posuv vůči opěradlu a ovládací prvek posuvu vychází 
ze sedáku nikoliv ze synchronní mechaniky. Podničky výškově stavitelné, madlo z černého 
polyuretanu. Potahová látka min. 100.000 cyklů, 100 % polyester, cigaretový i zápalkový atest (BS 
EN 1021-1, BS EN 1021-2), BS 7176 (nízká úroveň nebezpečí), stálost na světle č. 6. Odstín potahu 
7

t



1

bude v konečné fázi doladěn s daným interiérem. Požadovaná nosnost min. 130 kg. Výrobek musí 
splňovat ČSN EN 1335-1, ČSN EN 1335-2, uchazeč doloží kopii platného certifikátu ke své nabídce.

D. Posluchárenské sezení
Posluchárenské sezení učeben je řešeno v každé řadě párovými sedadly, které jsou spojeny v 
kontinuální řadu tvořící 14 ks spojených sedadel v jedné řadě. Počet řad v každé posluchárně je vždy 
13.
I řada posluchárenského sezení je tvořena pouze sklopnými stolečky a zakrytováním 
(zakapotováním) z čela.
Poslední řada je tvořena pouze konstrukcí se sklopným sedadlem a opěrákem (bez následného 
sklopného stolečku).
Nosná konstrukce posluchárenského sezení bude kovová v provedení: podélná nosná konstrukce jekl 
60/60/4, svislá nosná konstrukce 60/30/2. Stojiny jsou v místě sedáku dělené, spojené svarem pod 
úhlem 173 stupňů k zajištění pohodlného, ergonomického sezení posluchačů. V nosné konstrukci 
jsou připraveny díry, osazeny závitovými maticemi, pro připevnění dalších dílů posluchárenského 
sezení. (opěrák, konstrukce stolečku, opláštění přední řady, resp. další).
Stojiny konstrukce (pro upevnění opěráku a pracovních stolečků) jsou vždy pouze lks pro pravý a 
levý opěrák (středová stojina).
Celá konstrukce bude kotvena do podlahy. Konstrukce posluchárenského sezení bude kotvena do 
podlahy u paty stupně následujícího, vždy 4 ks šroubů, resp. speciálních vrutů dle typu podlahy. 
Hlavy šroubů - zápustné, vnitřní imbus. Toto kotvení slouží k zabezpečení vysoké pevnosti a tuhosti 
celé řady posluchárenského sezení na daném stupni.
Spodní (patní) část nosné konstrukce (sloužící ke kotvení konstrukce do podlahy) je v designovém 
provedení (designové ,,H'4), rozměry min. 210 x 135, rohy rádius, tloušťka min. 6 mm, 4 x kotevní 
otvor pro zápustný šroub s vnitřním imbusem. Hlava šroubu nesmí přesahovat plochu patní desky. 
Svislá kotevní konstrukce jekl 60 x 30 x 2 s patní kotevní deskou jsou pevně svařeny neviditelným, 
vnitřním svarem. Svislá konstrukce je s patní kotevní deskou zabezpečena proti pružení a ke zvýšení 
pevnosti svislou, šikmou designově tvarovanou vzpěrou (výztuhou) umístěnou v přední části 
konstrukce. Materiál vzpěry - plech tl. 6 mm - připevněn neviditelnými svary.

Boční, nosná část sedáku je vyrobena z plechu tl. 6mm a tvoří s nosnou konstrukcí svařenec. Rovněž 
zde je použita vždy jen jedna bočnice, která slouží pro dva sousedící sedáky (středová bočnice). 
Nosná, podpěrná část sedáku je kovová, povrchová úprava — komaxit např. RAL 9006. (šedo- 
stříbrná).
Nosná podpěrná část sedáku je s boční nosnou částí sedáku spojena přes čepy, které zajišťují možnost 
sklopení sedáku v nezatíženém stavu do polohy „zvednuté44. Sklopení nezatíženého sedáku je 
zajištěno na základě gravitace. V místě čepů, sloužících ke sklápění sedáku musí být doraz(y), 
který(é) zajišťují tiché sklopení sedáku bez doprovodného zvukového efektu.
Veškeré konce kovových konstrukcí jsou zaslepeny plastovými záslepkami v barvě šedé.

Sedací část posluchárenského sezení (sedák) je proveden z překližky buk, I. jakosti, tl. min. 9 mm, 
čalouněná - molitan - studená pěna + látkový potah. Výška čalounu sedáku min. 50 mm.
Spodní strana sedáku je opatřena překližkovým krytem I. jakosti tl. min. 5mm, povrchová úprava 
transparentní lak. Sedák je tvarován v přední části ohybem pro pohodlné sezení.
Ke kovové konstrukci (nosné podpěrné části sedáku) je čalouněný sedák přišroubován skrytými, 
metrickými šrouby (4 ks) do matice, která je umístěna uvnitř sedáku mezi čalounem a bukovou 
deskou. Matice jsou v povrchové úpravě zinek (ponikl).
Opěrák je proveden z překližky l. jakosti, tl. min. 9 mm, čalouněný - molitan - studená pěna + 
látkový potah. Výška čalounu opěráku min. 40 mm.

8



Zadní strana opěráku je provedena z překližky I. jakosti, tl. min. 6 mm lakované transparentním 
lakem.
S čalouněnou překližkou tvoří sendvič a slouží jako ochrana zadní strany opěráku každého sedadla 
každé přední řady. (Opěrák je ze strany sedícího čalouněný a ze strany zadní opatřen lakovanou 
překližkovou deskou).
Opěrák je tvarován ve dvou směrech - prohnutí podélné i příčné, které zajišťuje ergonomický posed 
posluchačů.
Nosná konstrukce pro sedáky poslední řady bude bez pracovního stolečku. Základna konstrukce bude 
provedena identicky jako ostatní (v jedné výškové úrovni).
1. řada sedadel bude provedena atypicky. Nosná konstrukce, konstrukce sedáku i opěráku 1. řady 
bude identická, jako ostatní řady posluchárenského sezení. Stolek <pro psaní 1. řady bude proveden 
pevný, kontinuální pro celou řadu.
Přední řada bude z čela zakryta (zakapotována) LTD deskou tl. 18mm, hrany ABS tl 2mm, vše v 
identickém odstínu jako ostatní LTD díly posluchárenského sezení.

Stolek pro psaní (pracovní stoleček) resp. práci s PC (notebook) bude proveden pevný, kotvený na 
kovových konzolách. Kovové podpěrné konzoly pro pracovní stoleček budou kotveny metrickými 
šrouby M6 x 16 - půlkulatá hlava s límcem pro vnitřní imbus (2ks).
Kotvení kovových, podpěrných konzol bude z vnitřní strany kovové, nosné konstrukce 
posluchárenského sezení do připravených otvorů osazených závitovými maticemi M6. Každá vnitřní 
(středová stojina bude osazena 2ks podpěrných konzol pro pracovní stoleček, každá krajová stojina 
bude osazena lks podpěrných konzol pro pracovní stoleček z vnitřní strany stojiny.
Pracovní stoleček bude proveden z LTD desky tl. 18 mm, hrany v provedení ABS tl. 2 mm. K 
podpěrným konzolám bude pracovní stoleček přišroubován univerzálním vrutem 4,5 y 16 / půlkulatá 
hlava pro křížový šroubovák. Ke každé podpěrné konzole pracovního stolečku bude deska 
pracovního stolečku kotvena vždy 2 ks vrutů.
Rozměry pracovního stolečku: šířka po celé délce řady, hloubka 350 mm.
Výška pracovního stolečku (horní hrany) od podlahy sedícího - 750 mm.

Ze spodní strany pracovního stolečku je umístěna police na písemnosti.
Provedení - plech tl. 2mm, opatřen otvory prům. 35 mm a průrr. 24 mm (odlehčení + design). 
Jedná se o výpalek a ohyby - vznikne krabice s packami pro opevnění k pracovní desce. V zadní 
části čelo - šikmý ohyb zabraňující propadávání předmětů ven z poličky. Výška zadního čela 39 mm. 
Celá police vyrobena pouze výpalek + ohyby.
Povrchová úprava komaxit, RAL 9006 (dle barevnosti ostatních kovových prvků)
Rozměry 450 x 260 - 280 x 70 mm (šířka x hloubka x výška), zadní ohyb - výška 39 mm, packy pro 
upevnění police k pracovní desky ohnuty dovnitř police.
Kotvení poličky - vrut 4,5 x 16, hlava půlkulatá pro křížový šroubovák.

Veškeré šrouby budou v povrchové úpravě ponikl (pozink).

Osová vzdálenost sedadel 536 mm.
Látka s odolností proti otěru 100 000 cyklů Md. - barva dle výběru.
Kovové části lakovány komaxitem, barva dle vzorníku RAL 9006 - šedo-stříbrná.
Molitany - studená pěna EUROFOAM.

2. Dodatečné informace
Pokud tato dokumentace z důvodu upřesnění a přiblížení technických parametrů, kvality 
projektovaných prvků a navrhovaných řešení obsahuje odkazy na technologie či specifická označení 
výrobků jsou tyto odkazy, názvy a označení NEZÁVAZNÉ a zadavatel v souladu s § 45, odstavec 3

9



zákona číslo 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách umožňuje použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.

Uživatel si vyhradil právo upřesnit dezén DTD a barevné provedení jednotlivých částí nábytku před 
jejich realizací.

Rozměry uvedené v dokumentaci jsou směrné a zvláště u položek, které mají vazbu na stavební 
konstrukce, bude nutné jejich ověření se skutečností. Kusovník neslouží jako výrobní dokumentace.

Jednotková cena bude obsahovat zpracování dílenské dokumentace včetně jejího schvalování, 
vzorkování, výrobu nebo dodávku, dopravu příslušné položky.

Před zahájením výroby nutno, aby dodavatel předložil dílenskou dokumentaci a vzorky materiálů k 
odsouhlasení kupujícímu.

10




